
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 COMPLETAMENTO RETE IDRICA E FOGNANTE A SERVIZIO 
DELL'AREA INDUSTRIALE  "ASI" MONTE S.ANGELO - 
MANFREDONIA  - AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL 
SETTORE URBANISTICA E AMBIETE  PER INCARICHI  ESTERNI    

 
L'anno duemiladieci, addì  dodici del mese di novembre  alle ore 14:00;, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  NO  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 08/11/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 11/11/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  267    DEL  12/11/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  A   Relazione del Responsabile del Settore  Urbanistica e Ambiente il quale riferisce quanto segue:  
 

- con deliberazione della G.C. n. 67 del 05\03\2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato  
      approvato il progetto definitivo relativo al Completamento della Rete Idrica e Fognante  a 
      servizio dell’area  industriale “ASI” Monte S.Angelo  - Manfredonia, dell’importo di €   
      180.000,00  di cui  €   135.00,00 per lavori +  €  4.682,39 per oneri di sicurezza  ed  €  
      40.317,61 per spese generali; 

                
- nel quadro economico del progetto, approvato con la deliberazione  n. 67\2010 

suindicata, è stato previsto per spese tecniche relative alla DD.LL., Coordinamento della 
sicurezza, Misure contabilità e collaudo l’importo di  €  16.761,89 oltre IVA e CNPAIA;  

 
VISTO che  l’Ufficio Tecnico  del Comune, pur disponendo  di figure professionli  adeguate non può 
espletare l’incarico di che trattasi  nei tempi dovuti,  data la mole di lavoro; 

 
RITENUTO, quindi,  rivolgersi a  professionisti esterni, abilitati in materia,   per espletare le 

seguenti  prestazioni: 

-    Direzioni Lavori,  Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione D.Lgs. 494\96,  Misure  
     e  contabilità; 

     -    Collaudo;  
Di dare ATTO che  ai fini del patto di stabilità le risorse sono  finanziamenti Europei; 
 
VISTO l’art. 3 comma 4 del Regolamento Comunale per affidamento incarichi esterni,  approvato con 
deliberazione della G.C. n. 127 del 2\07\2008 nonché secondo quanto stabilito dalla Determinazione 
dell’Autorità di Vigilanza n. 1\06; 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

FATTO  propria la relazione e proposta del Responsabile  del Settore Urbanistica  e Ambiente; 

Sussistenti  le ragioni per  procedere all’affidamento degli incarichi suindicati  a Professionisti 

esterni; 

VISTO: il TUEL D.Lgs n 267/2000; 
VISTO: lo Statuto comunale; 
VISTO: il regolamento comunale per affidamento incarichi;  
con voti unanimi  favorevoli  resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente arch. Giampiero Bisceglia ad  
affidare apposito incarico professionale a Tecnici esterni,  abilitati in materia, nell’ambito dei  lavori di 
Completamento della Rete Idrica e Fognante  a servizio dell’area  industriale “ASI” Monte S.Angelo  - 
Manfredonia,  per  espletare le seguenti  prestazioni: 

- DD.LL., Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione D.Lgs. 494\96,  Misure e 
contabilità; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

- Collaudo; 
 

2) Di corrispondere ai professionisti incaricati  l’importo previsto nel quadro economico del progetto,  
alla voce spese tecniche, approvato con deliberazione della G.C. n. 67 del 5\03\2010 e precisamente: 
 -  per le  prestazioni relative  alla DD.LL., Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione D.Lgs.  
    494\96,  Misure e contabilità  €  15.000,00 IVA e CNAPIA  comprese; 
-   per le prestazioni relative  al Collaudo  €  2.500,00 IVA e CNAPAIA comprese;.  

 
3)  Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria all’ Intervento cod. n. 2090401  al Cap. 3407 00  
R.P. 2002 (giusta delibera di G.C. N. 67  del  5\03\2010);     
 

4) Di precisare, altresì,  che l’opera  è finanziata  dal Ministero delle attività produttive fondi CIPE 
3° protocollo aggiuntivo, fondi rinvenienti  da economie di risorse del 1° e 2°  protocollo, giusta 
deliberazione CIPE del 11 novembre 1998 che ha modificato il punto 3.7.1 della delibera del 21 
Marzo 1997,  pertanto, non rientra nei limiti previsti dal Patto di stabilità;  

   
Di dare ATTO che  ai fini del patto di stabilità le risorse sono  finanziamenti Europei; 
 
 
                                                SUCCESSIVAMENTE 
        
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza; 
VISTO l’art. 134,  n.4 del D.Lgs n. 267\2000; 
Con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 
 
                                                       DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.          
 
                 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  267    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




